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P R O T O K Ó Ł  NR  LI/23 

z  sesji  Rady  Miejskiej  Chełmży 

 

LI sesja Rady Miejskiej Chełmży  odbyła się w dniu  13 grudnia  2023 roku  

w godzinach od 13,00 do 13,40. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej 

Urzędu Miasta Chełmży 

__________________________________________________________ 

W sesji uczestniczyli : 

Pan Jerzy Czerwiński           - Burmistrz Miasta Chełmży 

Pani Hanna Maciejewska     - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Mariola Epa-Pikuła      - Prezes LGD Ziemia Gotyku 

Ponadto w sesji udział wzięli: radca prawny Urzędu Miasta oraz przedstawiciel MF Studio. 

 

Proponowany porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie proponowanego porządku sesji. 

3.1. Głosowanie nad przyjęciem porządku sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 

4.1. Głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

5. Rozpatrzenie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży. 

5.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

6.   Interpelacje. 

7.  Odpowiedzi na interpelacje. 

8.  Wnioski i zapytania. 

9.   Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10.  Oświadczenia. 

11.  Komunikaty. 

12.  Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 1 

         Otwarcie sesji 

Otwarcia LI sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Chełmży Pani Małgorzata 

Polikowska. 



2 

 

Ad. pkt 2 

         Stwierdzenie kworum 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Chełmży Pani Małgorzata Polikowska na podstawie 

listy obecności stwierdziła, że jest quorum, gdyż na stan ustawowy 15 radnych obecnych było 

13 radnych.  Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 3  

           Prezentacja proponowanego porządku sesji 

Pan Jerzy Czerwiński Burmistrz Miasta Chełmży zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad punktu „Prezentacja założeń Lokalnej Strategii Rozwoju dla Obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Ziemia Gotyku na lata 2023-2029”. 

 

Ad. pkt 3.1.  

         Głosowanie nad przyjęciem porządku sesji 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu 

„Prezentacja założeń Lokalnej Strategii Rozwoju dla Obszaru Lokalnej Grupy Działania 

Ziemia Gotyku na lata 2023-2029”. Wszyscy radni głosowali za. Wprowadzony do porządku 

temat zostanie omówiony w punkcie 5. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie porządek posiedzenia wraz  z przyjętą 

zmianą. Wszyscy radni głosowali za.  

 

Ad. pkt 4 

       Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Ad. pkt 4.1  

        Głosowanie nad przyjęciem protokołu 

Protokół z L sesji Rady Miejskiej Chełmży został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 5 

        Prezentacja założeń Lokalnej Strategii Rozwoju dla Obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Ziemia Gotyku na lata 2023-2029 
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Pani Mariola Epa-Pikuła        

Bardzo dziękuję za możliwość wzięcia udziału w dzisiejszym posiedzeniu. Temat jest bardzo 

obszerny ale dzisiaj chciałabym Państwu tylko zasygnalizować kilka spraw i powiedzieć na 

jakim jesteśmy etapie. Miasto Chełmża jest członkiem założycielem Lokalnej Grupy 

Działania  Ziemia Gotyku. W styczniu 2015 roku powstała Lokalna Grupa Działania jako 

stowarzyszenie. Wcześniej funkcjonowała jako fundacja bez udziału miasta a tylko 

okolicznych gmin wiejskich. Od 2015 roku mamy przyjemność z miastem współpracować. 

Poza miastem współpracujemy z gminą wiejską Chełmża, Łubianka, Łysomice, Papowo 

Biskupie. W okresie 2016-2023 realizowaliśmy Lokalną Strategię  Rozwoju z 3 funduszy. 

Przed sesją rozdałam Państwu folder, w którym znajdują się najważniejsze informacje 

dotyczące projektów, które już zostały zrealizowane w ramach strategii. Tu oczywiście miasto 

Chełmża bardzo dużo skorzystało. Ze względu  na liczbę ludności, bo prawie 15 tysięcy 

mieszkańców, budżet dla Państwa był spory. Wszystkie możliwości jakie mieliście jako 

miasto zostały wykorzystane, zarówno przez samorząd lokalny, jak i  instytucje kultury, 

ośrodek pomocy społecznej, pozarządowe organizacje społeczne. Wszyscy, którzy ubiegali 

się o dofinansowanie projektów infrastrukturalnych i miękkich to je otrzymali.  Naszą dumą 

jest Inkubator Przedsiębiorczości, który powstał w ramach środków naszej lokalnej strategii 

rozwoju i bardzo się cieszymy, że ta inwestycja doszła do skutku i z wielkim powodzeniem 

jest realizowana od dwóch lat. Natomiast my już kończymy lokalną strategię rozwoju. 

Jesienią mieliśmy ostatni nabór. Powiatowa i Miejska Biblioteka  złożyła wniosek na 

klimatyzację i sprzęt nagłaśniający. Wniosek jest akurat procedowany w Urzędzie 

Marszałkowskim. Prawie na 100% wiemy, że będzie dofinansowanie i realizacja tego 

projektu w I połowie 2024 roku. To są w zasadzie ostatnie już projekty realizowane w ramach 

starej strategii. Natomiast w dniu wczorajszym miałam przyjemność podpisać umowę z 

Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację kolejnej lokalnej strategii 

rozwoju, którą opracowaliśmy podczas społecznych konsultacji od połowy 2022 roku do 

2023 roku. W czerwcu ta strategia została złożona i pozytywnie oceniona przez samorząd 

województwa. I właśnie wczoraj została zawarta umowa.  Teraz mamy 2 miesiące na to, żeby 

pod tą strategię przygotować dokumenty wykonawcze, techniczne, procedury, kryteria. 

Najpóźniej w połowie przyszłego roku ruszymy z ogłaszaniem konkursów na kolejne 

projekty. I chciałabym Państwu dosłownie w kilku zdaniach zasygnalizować czego będzie 

dotyczyła nowa strategia. Jednocześnie chciałabym Państwa zachęcić do wejścia na naszą 

stronę internetową. Tam jest zakładka poświęcona nowej strategii. Cała strategia to dokument 

100-stronicowy ale najistotniejsze są 2-3 rozdziały, gdzie są opisane działania, możliwości 
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pozyskania środków. Ta nowa strategia będzie strategią  nastawioną na działania społeczne. 

Praktycznie połowa tej strategii to będą środki z Europejskiego Funduszu Społecznego + 

skierowane na 4 główne działania : wsparcie tworzenia i rozwoju klubów seniora, 

uniwersytetów III wieku, wsparcie dzieci i młodzieży poprzez stworzenie klubów 

młodzieżowych oraz różnych form rozwijania zainteresowań i wspieranie ich w rozwoju. 

Trzeci zakres dotyczy wsparcia rodziców w formie klubów rodzica oraz wsparcia kobiet w 

przełamywaniu barier związanych z rynkiem pracy. I czwarty zakres, który myślę, że będzie 

sporym wyzwaniem dla samorządu miasta. Każda z gmin zadeklarowała utworzenie 

lokalnego ośrodka wiedzy i edukacji. Czyli ośrodka, który ma powstać przy istniejącej szkole, 

który będzie zajmował się najpierw zdiagnozowaniem potrzeb w zakresie edukacji osób 

dorosłych a następnie realizacją różnego typu zajęć, warsztatów, kursów dla osób dorosłych z 

terenu miasta. Każda gmina takie lokalne ośrodki wiedzy i edukacji będzie tworzyła. Na to są 

zaplanowane środki w ramach lokalnej strategii rozwoju. Są to środki z Europejskiego  

Funduszu Społecznego, w sumie to jest 1,4 mln euro. Pozostałe środki skierowane są na dwa 

cele związane z poprawą warunków życia mieszkańców, głównie w zakresie rozwoju 

przedsiębiorczości, wspierania usług społecznych. Kładziemy bardzo duży nacisk na 

infrastrukturę ogólnodostępną ale zawsze z elementem prośrodowiskowym.  Środków na 

infrastrukturę aż tak dużo nie będzie, dlatego chcielibyśmy, aby projekty, które tworzymy w 

partnerstwie stworzyły efekt symetrii. Na przykład tam, gdzie mamy ścieżki rowerowe, żeby 

stworzyć wspólną infrastrukturę wzdłuż tych ścieżek. Pakiet tych rozwiązań 

zaproponowanych w strategii w oparciu o konsultacje społeczne jest bardzo szeroki, w 

odpowiednim momencie będziemy na pewno ogłaszać nabory wniosków. Będziemy wówczas 

szczegółowo informować o zasadach  przyznawania pomocy jak i o zakresach wsparcia. 

Chcielibyśmy bardzo mocno  współpracować z Państwem jako radnymi ale także zejść jak 

najniżej do lokalnej społeczności, do organizacji, do aktywnie działających grup. Dlatego też 

liczmy tutaj na Państwa wsparcie w tym zakresie. Jeśli Państwo funkcjonujecie w dużych 

organizacjach, w różnych grupach, to będziecie dla nas przekaźnikiem informacji,  żeby jak 

najwięcej osób dowiedziało się o możliwościach jakie daje nasza lokalna strategia rozwoju. 

Jesteśmy też cały czas otwarci na różne pomysły i różne formy współpracy, nie tylko w 

ramach strategii.  Realizujemy także inne działania, min. program Erasmus +. Jest to projekt 

międzynarodowy,  gdzie przygotowujemy  działania zarówno dla młodzieży jak i osób 

dorosłych.  Otwieramy się na różne możliwości. Jeżeli Państwo widzicie jakieś inne obszary 

współpracy z nami to zapraszamy do kontaktu. Dzisiejsze nasze spotkanie właśnie temu 
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służy, żeby się przypomnieć, że jesteśmy, że działamy i że jesteśmy chętni do wspierania 

Państwa inicjatyw. Jeżeli macie Państwo jakieś pytania, to jestem do Państwa dyspozycji.  

Radny Franciszek Kuczka 

Mówiła Pani,  że w LGD uczestniczą młodzi i starsi.  Jak Pani ocenia aktywność młodzieży i 

merytoryczne przygotowanie? 

Pani Mariola Epa-Pikuła        

Kluby młodzieżowe, które mają  powstać w ramach lokalnej strategii rozwoju ? 

Realizowaliśmy już wcześniej w okresie programowania. To nie jest tak, że młodzież sama 

składa wniosek. Musi być jakaś organizacja lub instytucja. W okresie programowania głównie 

byliśmy nastawieni na dzieci i młodzież z rodzin objętych pomocą społeczną. Natomiast w 

nowej strategii dostęp do tych usług w klubach młodzieżowych jest otwarty dla wszystkich 

mieszkańców. Bez względu na status materialny i prawny. Jeśli chodzi o nasze doświadczenia 

i pracę z młodzieżą to są bardzo pozytywne. W ostatnim okresie realizowaliśmy dwa 

projekty, czyli Akademię Młodego Lidera oraz program Erasmus +. Z terenu miasta mieliśmy 

kilku młodych liderów. Myślę, że rzeczywiście te projekty dla młodzieży są bardzo ważne. 

Młodym ludziom należy oferować ciekawe, fajne formy spędzania czasu i rozwoju.  

Radny Franciszek Kuczka 

Jak się kształtuje współpraca międzynarodowa ? 

Pani Mariola Epa-Pikuła        

Zrealizowaliśmy wymianę międzynarodową z Finlandią dla młodzieży i będziemy aplikować 

o kolejne środki w ramach programu Erasmus +. Mamy tu podmioty z Finlandii i Łotwy. 

Będziemy z nimi realizować projekty.  

Radny Franciszek Kuczka 

Jak nasza młodzież kontaktuje się z osobami z  zewnątrz ?  

Pani Mariola Epa-Pikuła        

W języku angielskim.  

Radny Franciszek Kuczka 

Jaka jest jakość komunikacji ? Czy potrzebne jest dodatkowe wsparcie językowe ? 

Pani Mariola Epa-Pikuła        

Językowo radzili sobie bez problemu. Przełamywali nieśmiałość. Realizowaliśmy działania 

animacyjne, angażujące młode osoby do aktywności. Interakcje musiały nastąpić.   

Radny Franciszek Kuczka 

Czy  w tej grupie młodych ludzi zauważyła Pani jednostki, które mogą być liderami w 

przyszłości ?  
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Pani Mariola Epa-Pikuła        

Mogę się odnieść do terenu miasta. Sama zaprzyjaźniłam się z wieloma młodymi ludźmi. 

Naprawdę są bardzo kreatywni. Tylko to co jest najważniejsze i taką metodę zastosowaliśmy 

w naszym projekcie  czyli, że oni sami muszą coś zaproponować. My im dawaliśmy 

narzędzia, możliwości ale chcieliśmy, żeby to była ich własna inicjatywa, żeby chętniej w 

tym uczestniczyli. Realizowaliśmy różne warsztaty, np.  z graffiti, malowaliśmy murale, 

robiliśmy zajęcia z muzykami, raperami, warsztaty fotograficzne, uczestniczyli w zajęciach 

jazdy konnej, sami nagrywali filmy. To jest najważniejsze, żeby dać im możliwości 

kreatywnego  rozwoju, wspierać ich pomysły. Jest to praca, która wymaga dużego 

zaangażowania i otwartości. Grupą bardzo aktywna, której nie trzeba mocno pobudzać to są 

seniorzy. Współpracujemy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej ale też z biblioteką i 

Chełmżyńskim Ośrodkiem Kultury, gdzie  w ramach naszego projektu zgromadziliśmy grupę 

około 30 osób głównie  w wieku senioralnym, którym tak bardzo się spodobały te liczne 

spotkania i warsztaty, że są kontynuowane w CHOK oraz w Środowiskowym Centrum 

Aktywności. Pani Hanna Maciejewska to koordynuje. Panie seniorki spotykają się bardzo 

chętnie. I jest bardzo duża potrzeba, żeby dalej wspierać te grupy. Najistotniejsze jest, żeby 

przenieść ten ciężar organizacji życia dla seniorów z instytucji, z samorządu na organizacje 

społeczne. Organizacje mają bardzo dużo możliwości pozyskiwania środków, nie tylko z 

naszej strategii ale również z innych źródeł.  Fajnie, gdyby te organizacje zaangażowały się w 

politykę prosenioralną. Zresztą obserwuję na terenie gmin wiejskich, że tam oddolnie tworzą 

się kluby seniora i grupy senioralne. Nawet ostatnio na terenie jednej z gmin taka grupa 

seniora przekształciła się  i założyła stowarzyszenie.  I teraz to stowarzyszenie, które nazywa 

się Klub Seniora samo pozyskuje środki. Na początku im pomagaliśmy jako Ziemia Gotyku. 

Otrzymywali małe granty po 5 – 10 tysięcy złotych. Za te pieniądze oni mogą zrobić bardzo 

dużo ale najważniejsze jest, że robią to sami, że oni są inicjatorami, nie czekają na gotowe, że 

ktoś im poda ale są pomysłodawcami i realizatorami. To jest największy sukces. Należy 

nauczyć seniorów, a wśród nich na pewno znajdą się tacy, którzy potrafią pisać projekty i je 

realizować.  

Radny Franciszek Kuczka 

Jak na tle wszystkich gmin przedstawia się Chełmża ? 
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Pani Mariola Epa-Pikuła        

Bardzo dobrze. Jesteśmy w stanie na terenie miasta realizować wszystkie przedsięwzięcia, 

które realizujemy na terenie innych samorządów. Oczywiście gminy się różnią, bo inna jest 

specyfika gmin wiejskich. W gminach wiejskich oddolnie działają sołectwa, koła gospodyń 

wiejskich, ochotnicze straże pożarne. Ruch społeczny na wsi jest  z większymi tradycjami. Na 

terenie miasta też jest bardzo dużo organizacji i grup, które się spotykają, które realizują 

określone cele dla nich ważne. Warto do tych grup docierać i je wspierać. 

Radna Małgorzata Polikowska 

Chciałabym bardzo serdecznie podziękować Pani Prezes za przedstawienie nam głównych 

założeń strategii i aktywne działanie w ramach Lokalnej Grupy Działania. Dziękujemy za 

udział w sesji. 

Pani Mariola Epa-Pikuła        

Ja również dziękuję. I przede wszystkim zachęcam do współpracy.  Jeśli narodzi się w głowie 

jakiś pomysł, to proszę o kontakt. Naprawdę wiele osób, grup zwróciło się do nas i 

wielokrotnie udało nam się coś zrobić razem. Fajne są tego efekty. Zachęcam do kontaktu. 

 

Ad. pkt 6 

        Rozpatrzenie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Chełmży 

Radna Małgorzata Polikowska 

Do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  w Bydgoszczy w dniu 3 listopada b.r. 

wpłynęła skarga mieszkanki Chełmży na działalność MOPS. Art. 231 Kpa stanowi, że jeżeli 

organ, który otrzymał skargę nie jest właściwy do jej rozpatrzenia obowiązany jest 

niezwłocznie, nie później niż w terminie siedmiu dni przekazać ją właściwemu organowi, 

zawiadamiając o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. O sposobie rozpatrzenia 

skargi, podjętym rozstrzygnięciu należy zawiadomić  skarżącego oraz urząd wojewódzki. Tak 

napisał i podpisał z upoważnienia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej Pan Paweł Klamka. Tym sposobem ta skarga wpłynęła do Urzędu Miasta 

Chełmża, a następnie do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Chełmży. Zatem 

proszę przewodniczącego tejże komisji o przedstawienie skargi.   

Radny Grzegorz Wojtalik 

Skarga polega na oskarżaniu innych mieszkańców, którzy zdaniem skarżącej donosili  na nią 

do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i tym sposobem składali fałszywe oskarżenie.  
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Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 29 listopada b.r. uznała skargę za 

bezzasadną. 

  

Ad. pkt 6.1 

        Głosowanie nad przyjęciem projektem uchwały 

Przewodnicząca obrad radna Małgorzata Polikowska poddała projekt uchwały pod 

głosowanie imienne.  

Przebieg głosowania : 

Na obecnych na sesji 13 radnych –  za 13. 

„Za” głosowali : 

Małgorzata Polikowska,  Jakub Ingram, Dawid Bocian, Anna Jakubowska, Marek Jopp, 

Paulina Kachniarz-Wolska, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Franciszek Kuczka, 

Krystyna Myszkowska, Grzegorz Sosnowski, Wiesław Wiśniewski, Grzegorz Wojtalik. 

Przewodniczący obrad stwierdziła, iż została podjęta 

Uchwała nr  LI/380/23 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

       Interpelacje 

Radny Franciszek Kuczka 

W projekcie budżetu na rok 2024 umieszczono dwa zdania dotyczące remontu ulicy 

Dworcowej. W związku z tym, że pojawiły się informacje na temat sprzeciwu odnośnie tego 

remontu w kształcie zaproponowanym przez Burmistrza Miasta, czy Pan Burmistrz mógłby 

wyjaśnić dlaczego jest przyjęta taka forma remontu ulicy Dworcowej a nie inna ? 

 

Ad. pkt 8 

       Odpowiedzi na interpelacje 

Pan Jerzy Czerwiński 

Sprawa ulicy Dworcowej ma właściwie 20 lat. W 2004 roku ta ulica była przebudowana. 

Zgodnie z opinią i decyzją konserwatora zabytków jedynym wariantem przebudowy tej ulicy 

było odtworzenie nawierzchni w kostce granitowej, bo tak była zrealizowana wcześniej. 
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Chodniki miały być z płytek a nie z polbruku. Obecnie stan techniczny drogi  jest taki jaki 

jest. Na początku kiedy ta droga została wybudowana mieliśmy spotkania z mieszkańcami, 

telefony, pisma, z których wynikało, że hałas jaki generuje tego typu nawierzchnia oraz  

zważywszy na ponad 100-letnią zabudowę są narażone na pękanie, sugerowano nam, żeby 

przy następnej naprawie rozważyć nawierzchnię asfaltową. Okazało się, że konserwator 

zabytków wydał opinię, że tam ma być kostka granitowa i tak też złożyliśmy wniosek. I taką 

też przygotowaliśmy opisową dokumentację do rządowego programu  budowy dróg.  

Aktywność mieszkańców i nie tylko ulicy Dworcowej zwielokrotniła się. Podjęliśmy kolejną 

próbę rozmów. Konserwator zabytków stwierdził, że rzeczywiście mamy rację. I wcale nie z 

uwagi na transport buraka, bo on rzeczywiście odbywa się sezonowo przez 2-3 miesiące. 

Mamy rację z powodu uciążliwości nawierzchni brukowej w centrach miast. Siedziba 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków mieści się w centrum Torunia, przy katedrze. Toruń 

jest  starszy o kilkanaście lat od Chełmży. I właśnie w centrum Torunia kostka brukowa 

znajduje się tylko w rynsztokach. I konserwator taką też wydał opinię.   Możemy więc ulicę 

Dworcową wybudować w technologii asfaltowej z zachowaniem rynsztoków i u nas będą to 

jeszcze wjazdy na nieruchomości. Ponadto są spore odcinki zatok parkingowych, które wcale 

nie uległy degradacji przez ten czas eksploatacji. Otrzymaliśmy pismo, pod którym podpisały 

się 3 osoby. Wśród nich jest osoba, która zdeklarowała w mediach społecznościowych, że jest 

jednym z kandydatów na stanowisko burmistrza.  Nasze działania zostały poddane krytyce  w 

sposób bardzo niegrzeczny, insynuowano pewne sprawy. Po opinii konserwatora zmieniliśmy 

dokumentację. Co się okazało, był pewien problem. Przygotujemy odpowiedź do tych 3 osób, 

które się podpisały. Ochrona tych budynków i komfortu życia mieszkańców jest dla mnie 

zdecydowanie ważniejsza, niż to co się krytykuje. Zakładamy, że będziemy robić zgodnie z 

dokumentacją. To jest nawierzchnia asfaltowa  z zachowaniem granitowych zatok 

parkingowych, wjazdu z wymianą krawężników. Pojawiły się spekulacje internetowe, że 

można zmienić transport buraka. Transport zmieni obwodnica ale to nie znaczy, że ulicą 

Dworcową i Polną, która trochę stanowi chełmżyńską średnicówkę, zważywszy, że od 

Chełmińskiego Przedmieścia jest już centrum handlowe, tam będą jeździć samochody 

ciężarowe. Ktoś powie, że można wprowadzić zakaz ruchu ale nie wszędzie, bo dostawy 

samochodami ciężarowymi są konieczne, chociażby po to, żeby dojechać do prywatnych 

posesji lub małych zakładów pracy. A nie można powiedzieć „nie woźcie buraków”. My 

możemy się z Cukrownią umawiać i to robimy. To nie zmienia przepisów ruchu drogowego i 

na przykład nie powinni jeździć ulicą Wyszyńskiego, bo tak się umawiamy a niektórzy 

kierowcy jeżdżą. Podsumowując sprawę. Mamy sygnały. Moim zdaniem wynikają z 
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niezrozumienia. My nie jesteśmy obojętni na to, bo mieszkańcy nas inspirują, motywują  do 

działania. Zresztą podobnie jak rada. Jak to będzie dalej przebiegało trudno mi powiedzieć. 

Na dzień dzisiejszy jest przetarg, podpisana umowa, nawierzchnia asfaltowa z zachowaniem 

granitowych rynsztoków, zatok parkingowych i wjazdów na posesję. I tak część granitowa 

zostanie ta najgorsza, bo nie wszyscy wiedzą, że działka przy dworcu kolejowym nie jest 

nasza i my jej robić nawet gdybyśmy chcieli to nie możemy. Byłoby to naruszenie dyscypliny  

finansów publicznych. Gdyby się okazało, że są jakieś finansowe luzy, to może byśmy to 

podreperowali. Tak to się przedstawia. Nie wiem skąd te emocje. To jest chyba tak, że za 

moment wchodzimy w  wybory. Chociaż niektórzy już weszli ale to jest łamanie kodeksu 

wyborczego. Niektórzy już nawet weszli ulotkami. Można to robić dopiero z chwilą 

ogłoszenia przez premiera terminu wyborów. I to dzieje się na tej fali ale też nie chcę tego 

lekceważyć. Jeżeli to są wartościowe sygnały to dlaczego nie. Ważny jest każdy sygnał od 

mieszkańca, który może spowodować, że będzie lepiej a chcemy żeby tak było. Wydaje nam 

się, że w tym przypadku to nie jest właściwy kierunek. 

 

Ad. pkt 9   

       Wnioski i zapytania 

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań. 

 

Ad. pkt 10  

       Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

W związku z tym, że nie zgłoszono wniosków i zapytań punkt nie został zrealizowany. 

 

Ad. pkt 11 

       Oświadczenia 

Radny Bartłomiej Kaczorowski 

Chciałbym oświadczyć, że 25 listopada b.r. zrezygnowałem z udziału w organizacji Dzień 

Dobry Chełmżo. Chciałbym się również odnieść do oświadczenia Pana Burmistrza z 

poprzedniej sesji. Uważam, że jestem częścią tej rady. Zawsze głosowałem za przyjęciem 

budżetu, za wszystkimi absolutoriami, co było dowodem na to, że budżety były dobrze 

skonstruowane i dobrze wykonane. Jeszcze takie małe sprostowanie. Od kiedy jestem radnym 

uczestniczyłem w każdych obchodach 11 listopada i to w części oficjalnej z mszą świętą z 

przemarszem do miejsc pamięci i także w części nieoficjalnej, gdzie śpiewane są pieśni 

patriotyczne.  
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Ad. pkt 12   

        Komunikaty 

Radna Małgorzata Polikowska 

Szanowni Państwo jako, że to jest ostatnia sesja przed Świętami Bożego Narodzenia, 

chciałam radnym jak i zaproszonym gościom, a przede wszystkim mieszkańcom Chełmży w 

imieniu własnym i Przewodniczącego Rady Miejskiej złożyć serdeczne życzenia wesołych, 

spokojnych i zdrowych świąt. Świąt z gronie rodzinnym, osób bliskich i nieznajomych.  Świąt 

otulonych życzliwością, zrozumieniem,  wzajemną pomocą, szacunkiem i wiarą w dobro 

drugiego człowieka. Niech moc wielkiej nocy sprawi, że napełni nas radością i refleksją. 

Życzę Państwu, aby w waszych domach zagościła miłość i ciepło, a przy wigilijnym stole 

żeby nie zabrakło uśmiechu, dostatku i nadziei. Niech ten magiczny czas Świąt Bożego 

Narodzenia sprawił, że odpoczniecie od codziennych obowiązków. A żeby tradycji stało się 

zadość, chciałabym z Państwem podzielić się opłatkiem, symbolicznie go przełamując. Życzę 

wszystkim wesołych świąt.  

 

Ad. pkt 13  

       Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca obrad radna Małgorzata Polikowska dokonała zamknięcia LI sesji Rady 

Miejskiej Chełmży. 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca obrad: 

Aldona Lipińska                                                   Małgorzata Polikowska 

 

 


